CAMARA MUNICIPAL DE URANIA
AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474

51842185/0001-12 Exercicio: 2025
Pagina 1

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAQ: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUAGAO: Aprovado

UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL

SERVIDOR RESPONSAVEL: ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI

NOTA DE EMPENHO N. 00060 DE 25/03/2025 PRESTAR CONTA ATE 31/03/2025

DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 25/03/2025

VALOR AD: R$650,00 VALOR DEVOLV: R$351,68

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
TAXI 26/03/2025  TAXI PIQUERI CORRIDA DE TAXI 22,00 22,00
96630 26/03/2025 CHURRASCARIA E LANCHOI LANCHES 25,00 25,00
1185276 26/03/2025 CHURRASCARIA E ARMAZEI REF EIGJKO 54,90 54,90

1182430 27/03/2025  SHA COMERCIO DE ALIMEN ALIMENTOS DIVERSOS 16,00 16,00
1452481 271032025  GRUPO JKM ALIMENTACAO EEFEIGAO 28,04 28,04
1482965 27/03/2025  GRILLER CHURRASCARIA E ALIMENTOS DIVERSOS 47,40 47,40

787421 27/03/2025 SUCESSO REDE DE RESTAl ALIMENTOS DIVERSOS 20,98 20,98
1372572 27/03/2025 RESTAURANTE E LANCHON ALIMENTOS DIVERSOS 32,00 32,00
46103 27/03/2025  RESIDENCIAL PLAZA APOLC HOSPEDAGENS 52,00 52,00

Valor da Prestagédo de Contas: R$298,32

DATA: 31/03/2025 Assinatura do responsavel:

CONFERIDO POR:

“PARECER DA CONTADORIA, SOB O ASPECTO CONTABIL E LEGAL”

SITUACAO: APROVADO

AO CONTROLE INTERNO PARA ANALISE E PARECER FINAL DO PROCESSO.




CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474 CNPJ:51842185/0001-12

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.47

Conta da devolucdo: 6289-8 Detalhamento: 2

Data da devolugdo: 31/03/2025 Tipo de documento: TRANSFERENCIA
Valor da Devolucdo R$ 351,68

(trezentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos) *

********************************
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* ok

Nome : ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI

Empenho: 60 Data: 25/03/2025 Valor: 650,00
Local....: 010100 CAMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0015.2038.0000 Manuteng¢do das Fungdes Legislativas
Natureza.: 3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS

Discriminacdo:  VALOR REF. A ADIANTAMENTO PARA COBRIR DESPESA
S COM VIAGEM DO VEREADOR EVERTON RODRIGUES D
A SILVA, COM DESTINO A ALESP - ASSEMBLEIA LEGISLA
TIVA DO ESTADO DE PAULO,SP, SAIDA 26/03, RETORNO
27/03 DE 2025,CONFORME REQUERIMENTO ANEXO.

Recebi o wvalor a e se refere a presente guia.

URANIA/aﬁO‘ /2
TIAGO HENRIQ DASSILVA
TESOUREIRO




CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

51842185/0001-12

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474

NOTA EMPENHO Numero 008/00060 Processo:

Ficha 006 Data 25/03/2025 Requi Venci 25/03/2025 DtLiq 25/03/2025
Licitagao DISPENSA N° Doc

Fornecedor ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI 315.011.778-00 Cod 2186
Enderego RUA LAZARO CAMPQOS DE OLIVEIRA 134 15760-000

Recurso/Aplicacdo

0 Recursos nao Destinados a Contrapa
01 TESOURO

00 Recursos Ordinarios

110 GERAL

000 GERAL

Material/Servico

VALOR REF. A ADIANTAMENTO PARA COBRIR DESPESAS
COM VIAGEM DO VEREADOR EVERTON RODRIGUES DA
SILVA, COM DESTINO A ALESP - ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE PAULO,SP, SAIDA 26/03,
RETORNO 27/03 DE 2025,CONFORME REQUERIMENTO
ANEXO.

AD - Adiantamento

01

010100

3.3.90.14.14
01.031.0015.2038.0000

CAMARA

CAMARA MUNICIPAL

DIARIAS NO PAIS

Manutencdo das Funcdes Legislativas

Dotacéo Inicial
30.000,00

Empenhado até Data

Saldo Atual
28.202,74

Valor Empenho
650,00

R$%5000# SelscentoseCH" enta als'r*******i*****************t******t****t**

ﬂt********t*******'** ******* * k k W * % &

Autorizado
25/03/2025

u\(u},@

Contabilizado
25/03/2025

<_

DAVID RODRI
PRESIDENTE

NESES

]
_ GEAN VICTQK DOMINGUES DA CRUZ——_
\ \ CONTADOR - CRC 4SP344676/0-5 D)

A despesa referente a esse empenho, fol\devidamente processada, encon
trando-se em ordem para pagamento. '

DataedS Fo3/0dlS

Ordem de Pagamento

/1

Despesa paga. 29 /03/ 29
Banco Conta Cheque Valor
Banco Conta Cheque Valor
RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
I/
Nome:

CGCI/CPF:




Cairmara Murnicipal de UWdiria

: CNPJ 51.842.185/0001-12
2 ke e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
TP Avenida Presidente Kennedy n® 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

AUTORIZAGAO

Eu, David Rodrigues Meneses, Presidente da Camara Municipal
de Urénia/SP, no uso de minhas atribuicdes legais, apés analise do Requerimento de
Adiantamento n°® 008/2025, do vereador Everton Rodrigues da Silva, elaborado no dia 21 de
margo de 2025 sob o protocolo n® 008/2025, verifiquei que o mesmo reline todos os requisitos
exigidos pela Lei n® 3.579/2021, e, portanto, AUTORIZO, a liberagéo das verbas pleiteadas.

Camara Municipal de Urania, 24 margo de 2025




Clireare %JJM‘&'W/ e UWriirde

CNPJ 51.842.185/0001-12
e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n® 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

DECLARAGCAO

Eu, EVERTON RODRIGUES DA SILVA, vereador(a) da Camara Municipal de Urania/SP, CPF:
370.467.438-94, RG: 43.815.617-1 responsavel pela solicitagdo do Adiantamento n° 008/2025, DE C L AR O, sob
as penas da lei, para os devidos fins de direito, que estou ciente do prazo estabelecido no art. 12° da Lei Municipal n°
3.579/21, bem como dos elementos contidos no §1° do art. 13:

“Art. 12°. A prestagéo de pontas sera feita de forma individual no
prazo de até 48 (quarenta e oito) horas apds o retorno ao municipio
de Urania."

“Art. 13° A prestagéo de contas sera feita em formulario préprio e
padronizado, constantes no Anexo Il, que instrui e integra esta Lei.

§ 1°. Juntamente com o Anexo I, a prestacéo de contas devera ser
instruida dos seguintes elementos:

I - Documentos comprobatérios de despesas, mediante originais
das notas e cupons fiscais (emitido por meio eletrdnico quando a
legislagéo vigente assim exigir); recibos de servigo de pessoa fisica
com clara e ampla identificagéo do prestador (nome, enderego, RG,
CPF).

Il - Cada documento comprobatorio devera:

a) Ser nominal a Camara Municipal;

b) Conter o CNPJ da Céamara Municipal;

c) Em caso de despesa com combustivel, conter no verso do
documento a placa do veiculo, nome e assinatura do motorista;

d) Em caso de despesa com transportes, o bilhete de passagem de
6nibus contera o destino, data, valor e 0 nome do beneficiario e
despesas com taxi devera ser comprovada mediante formulario
préprio contendo valor, data e nome do beneficiario:

e) Ter os servicos executados e os produtos adquiridos
discriminados pormenorizadamente;

f) Ser rubricado pelo responsavel (vereador, servidor, motorista).

IIl - relatério circunstanciado sobre os atos de interesse publico ou
institucional com o objetivo das atividades realizadas nos destinos
visitados e custeados pela despesa;

IV - Justificativa de complementag&o, se houver."

Por ser a expresséo da verdade, firma a presente Declaragéo para que produza os efeitos legais

Camara Municipal de Urania, 21 margo de 2025

EVERTON RODRIGUES DA SILVA
Vereador



Caimara Wunicipal de Udnia

CNPJ 51.842.185/0001-12
e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n® 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Uréania - SP

ANEXO I-A
Ao Excelentissimo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Urania.

EVERTON RODRIGUES DA SILVA, RG: 43.815617-1, E CPF N° 370.467.438-94 CARGO:
VEREADOR, RESIDENTE NA RUA NATAL N° 1139, NESTA CIDADE DE URANIA,
ESTADO DE SAP PAULO, VENHO RESPEITOSAMENTE A PRESENCA DE VOSSA
EXCELENCIA, EM TEMPO HABIL, SOLICITAR O ADIANTAMENTO DE VIAGENS, COM
FULCRO NOS ARTIGOS 6° DA LEI 3.579 DE DEZEMBRO DE 2021, BEM COMO
COMUNICAR O DESLOCAMENTO, A SERVICO DESTE LEGISLATIVO, PARA A
CIDADE DE SAO PAULO, PARA PARTICIPAR DE REUNIOES PREVIAMENTE
AGENDADAS COM DEP. ESTADUAIS, O OBJETIVO E BUSCAR RECURSOS
DESTINADOS A AREA DA EDUCACAO, INFRAESTRUTURA E ALEM DE FORTALECER
ALIANGCAS ESTRATEGICAS COM PARCEIROS POLITICOS. A SAIDA OCORRERA AS
13H DO DIA 26/03/2025 E O RETORNO ESTA PREVISTO PARA AS 22H DO DIA
27/03/2025, PERFAZENDO ASSIM, 01 (UMA DIARIA). ASSIM, COM O PERMISSIVO DO
ARTIGO 11° DA LElI 3.579 DE DEZEMBRO DE 2021, REQUER DE VOSSA
EXECELENCIA O PAGAMENTO ANTECIPADO DE MEIA DIARIA, A QUAL DEVERA SER
DEPOSITADA NA CONTA CORRENTE DA ASSESSORA PARLAMENTAR,
RESPONSAVEL PELA RETIRADA DO NUMERARIO, DE ACORDO COM O ARTIGO 5°
DA LEI 3.579 DE DEZEMBRO DE 2021, E QUE POSTERIORMENTE SERA
DISTRIBUIDO A(O)(S) REQUERENTE(S). DECLARO CIENCIA DE QUE O PRAZO PARA
APRESENTAGAO DAS CONTAS DA VIAGEM E DE 48 HORAS APOS O RETORNO,
BEM COMO DE QUE A NAO APRESENTAGAO TEMPESTIVA DA PRESTACAO DE
CONTAS — ANEXO Il DA LEI, ENSEJARA O DESCONTO DO VALOR ADIANTADO,
DIRETAMENTE NOS MEUS VENCIMENTOS DO MES SUBSEQUENTE A VIAGEM.

Cémara Municipal de Urania, 21 de margo de 2025

By

EVERTON RODRIGUES DA SILVA
Vereador




Ciimara ﬂm’cymx/ e VWriiria

CNPJ 51.842.185/0001-12
- e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
o URANIA §”  Avenida Presidente Kennedy n® 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urania - SP

REQUERIMENTO DE ADIANTAMENTO DE DIARIAS N° 008/2025

Camara Municipal de Urénia/SP, 21 de margo de 2025

Ao Excelentissimo Senhor Presidente
DAVID RODRIGUES MENESES
Camara Municipal de Urania/SP

EVERTON RODRIGUES DA SILVA, ocupando o cargo de Vereador, inscrito sob o RG n°® 43.815.617-
1, @ CPF n° 370.467.438-94, residente na rua Natal n° 1139, — Centro - Urania/SP, vem respeitosamente a
presenca de Vossa Exceléncia, em tempo habil, solicitar o Adiantamento para Viagem, com fulcro no artigo
6° da Lei n° 3.579, de 21 de dezembro de 2021, que "Institui 0 Regime de Adiantamento para Viagens e
Despesas de Pronto Pagamento para os Servidores e Agentes Politicos da Camara Municipal de Urénia e da
outras providéncias’, bem como comunicar o deslocamento a servico deste Legislativo, a seguinte localidade:

e Alesp-A Assembleia Legislativa do Estado de S. Paulo Palécio 9 de julho - Av. Pedro Alvares Cabral,
201 - Moema, Sao Paulo - SP, 04097-900 a servigo deste legislativo, para a cidade de Séo Paulo,
para participar de reuniées previamente agendadas com Dep. Estaduais, o objetivo € buscar recursos
destinados a area da educacdo, infraestrutura e além de fortalecer aliangas estrategicas com
parceiros politicos.

e A saida ocorrera na quarta-feira, dia 26 de margo de 2025, por volta das 13h. Ja o retorno esta
previsto para o dia 27 de margo de 2025, por volta das 22h.

As despesas serdo to somente para hotel (uma diaria) e alimentag&o, uma vez que o deslocamento
seré feito com o carro oficial do Poder Executivo, mediante convite de outros agentes politicos.

Assim, com o permissivo do artigo n® 11° da Lei n® 3.579, 21 de dezembro de 2021, requer a Vossa
Exceléncia o pagamento antecipado de 01 (uma) despesa diaria, no valor de R$ 650,00 (seiscentos e
cinquenta reais), totalizando o valor de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais) de acordo com o Item |,
inciso b do Anexo |, que dispde sobre os valores do adiantamento.

O mesmo devera ser depositado na conta corrente da Assessora Parlamentar, responsavel pela

retirada do numerario, de acordo com o Artigo 5° da Lei n°® 3.579, de 21 dezembro de 2021, e que
posteriormente sera distribuido ao requerente.



Caimara Manicipal de Udnia

: CNPJ 51.842.185/0001-12
o ¢ e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
e URANIA 5”  Avenida Presidente Kennedy n® 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

E declarado, portanto, ciéncia de que o prazo para apresentagéo das contas da viagem é de 48 horas
uteis apés o retorno, bem como de que, a ndo apresentagdo tempestiva da prestagdo de contas

(Anexo Il da Lei especifica), ensejara no desconto do valor adiantado, diretamente nos vencimentos da
requerente, no més subsequente a viagem.

Nome e Fungéo do
Interessado EVERTON RODRIGUES DA SILVA - VEREADOR

PRIGUES DA SILVA
Vereador

PROTOCOLO N&, R 252
DE, .1 t.03..t NS,
Horario: O...... 4.2 hrs.




25/@83/2025 - BANCO DO BRASIL - 12:22:58
275202752 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL URANIA

AGENCIA: 2752-9 CONTA: 6.289-8
DATA DA TRANSFERENCIA 25/083/2025
NR. DOCUMENTO 612.752.000.017.036
VALOR TOTAL 650,00

*dkakk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ALINE GIMENEZ DE AQUINO

AGENCIA: 2752-9 CONTA: 17.036-4
NR. DOCUMENTO 612.752.000.006.289
NR.AUTENTICACAO E.665.0AA.984,.860.F30

Transagao efetuada com sucesso por: JE690357 TIAGO HENRIQUE GODOY DA SILVA.



Ciirrecrrer %MIZ&ZQZ”/ de VWrdirnia
—  CNPJ 51.842.185/0001-12

, ~ e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n® 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

COMPROVANTE DE PAGAMENTO N° 004/2025

AO EXCELENTiSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA.

Declaro que no dia 26 de margo de 2025, de acordo com o artigo 11, da Lei 3.579, de 21
de dezembro de 2021, e mediante o Requerimento de Adiantamento n°® 008/2025, com data de
21/03/2025, e protocolo de n° 008/2025, de autoria do Senhor Vereador, EVERTON
RODRIGUES DA SILVA, recebeu por meio da minha conta do Banco do Brasil, Agéncia 2752-9,
Conta Corrente 17.036-4, o valor de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais), referente a meia
diéria.

Declaro ainda que, no mesmo dia, fiz a transferéncia do valor de R$ 650,00 (seiscentos e
cinquenta reais), para a conta da Senhor Vereador, EVERTON RODRIGUES DA SILVA, Agéncia
Banco do Brasil, Conta 2752-18295-8, conforme comprovantes em anexo.

Camara Municipal de Urania, 25 de margo de 2025
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES HAMCO DO BRASIL

25/63/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.05.51

2752002752 0001
Comproyante Pix

CLIENTE: ALINE GIMENEZ DE AQUINO
AGENCIA: 2752-9 CONTA: 17.036-4

ID: EB0GBO00020250325180532089753587
CPF DO PAGADOR: *¥% 011, 778- %+
VALOR: R$650, @0
DATA: 25/83/2025 - 16:05:41

PAGO PARA: Everton R Silva

CPF: ®%k 487, 438- %%

INSTITUICAD: 0QQ00GO00 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 2752 - CONTA: 0000000CO0GOO0182958
TIPO DE COWTA: Conta Corrente

Motificacan enviada em: 25/03/2025 - 16:05:45

DOCUMENTO: 832502

AUTENTICACAD SISEB: A A16.CCD, 341 GAF. 142

Central de Atendimento BB
4004 0RA1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@GBOR 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 728 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento s deficientes auditives ou fala
0800 729 4088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria,

>

[«

11



27103/2025 07:52 notaprintimg.aspx (650x900)

R$ 52,0000 Nome do hospede: CAMARA MUNICIPAL D'E UILNTL Nimero do
CNPJ): 51.842.185/0001-12 Atividade inclwida no PERSE, di
14148/2]1 e Port. ME 11266/22)

L da Mot
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO [Mmssaids o
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
27/03/2025 07:52:54
g NOTAFISCAL ELETRONICA DE SERVYIGOS - NFS-e Cédligo de Verificagéo
RPS N° 46158 Série 1, emitido em 27/03/2025 14E1-A4JG
PRESTADOR DE SERVICOS

CPFICNPJ:  55.196.687/0001-74 Inscrigéo Municipal: 9.259.181-7

home/Razéo Social RESIDEHCIAL PLAZA APOLO LTDA

Enderego: R DOS TIMBIRAS 483 - SANTA EFIGEHIA - CEP: 01208-010

Muricipio: Séo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razéo Social CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

CPFICNPJ:  51.842.185/0001-12 - Inscrigéo Municipal: ----

Enderego: Ave AVENIDA PRESIDENTE KEHNMEDY 0 - CENTRC: - CEP: 15760-001

Municipio: Urénia UF: SP E-mail. CMURANIA@GMAIL.COM

INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPFICNPJ; - MNome/Razéo Social ----
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

DIVERSOS: R¢ 52,00 Aliquota: 5,0000 % Valor ISS- Is 2,60 Valor Retencao: R$ 0,00 [Numer o
da Reserva: 36923 Data do Check-In: 27/03/2025 - Data do Check-

Out: 27/03/2025 Valor da Comta:
documerto do hospede (CPF /
spensada da retencao, conf. lei

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 52,00

| Nimero Inscrigdo da Obra

INSS (RE) IRRF (RE) CSLL(RE) COFINS (R§) PIS/IPASEF (RS)
Cédigo do Servigo - - - )
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria markima )
“alor Total das Dedug@es (R$) Base de Caloulo (R$) !_ Aiquata (%) Valor do 155 (R$) Crédito (R$)
— 0,00 2
Municipio da Prestagdo do Servigo

\alor Aproximade dos Trbutos / Forte

OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei r° 1 4.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui o RPS
271032025, (3) Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 1 0/04/2025;

N® 46158 Série 1, emitido em

https:ﬁnfe‘prefeitura.sp.gov.bn’contribuintefnotaprintimg.aspx?ccm=92591 817&ni=46103&%cod=14EIA4JG

1



RESTHURANTE £ LRNCHOKETE PRU SECO LT3G
CHPJ: 51,789, 034/0001 06 [t 161.000.335. 112

PNG- AUENIDA SYLUTD WAscI, 380 JARGEN BANDE TRANTES, 5990

CEP: 14804-304
BRIRRO: 10 DISTRETO INDUSIRIAL CIOABE : HRARAUUARE

CUPON FISCAL ELETRONIED - SAT Extrato: 00059914
iJ}U

TTEH 0=~ -~~~ U~ - DUANT- -~ - UNETARTO =~ - TG 1AL
ESPETINHO DE FRANGO

1 ] 1] 1 i1.50 11,50
SUED LARANJA 900M

2 6155 Ul 1 1 1200 12,00
SULt LIFE CAJU 300

3 8263 i} i 8.5 B.50
T0TAL DOS PRODUTODS 32,00
SUB TGTAL R$ 32,00
URLOR TOTAL ks 32,00

LARTAU ks 32,00

Ual Aecox Tributos F=R$4.30015,444)Val fprox Tributos Esish,
16(16.00¢)Fonte: 16P1
SAT N OB1372572 2700342005 22:14:4%
525 0351 Toge 34006 0106 5300 1372 5720
5951 9357 1083

CNP: 51,642, 185/0001-12 7
Lanara Hunicipal de Urania

Padido....: 103128186
Vendedar. . 12-RDETLSON
Cliente...: 2130 - Camara Municipal de Urania
I X 51,842, 185/0001-12
Endereco. . :
Telefone. ,:
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27103/2025 07:52 notaprintimg.aspx (650x900)

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO [“™gssids o
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emiss&o
= 27/03/2025 07:52:54
g NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFS-e Céligo de Verificagéo
.. .- S RPS N° 46158 Série 1, emitido em 2710312025 14E1-A4JG

PRESTADOR DE SERVICOS

CPFICNPJ:  §5.196.687/0001-74 Inscrigéo Municipsl: 9.259.181-7
Nome/Razéo Social RESIDENCIAL PLAZA APOLO LTDA
Enderego: R DOS TIMBIRAS 483 - SANTA EFIGEHIA - CEP: 01208-010

Muricipio. Séo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social CAMARA MUNICIPAL DE URAHIA
CPFICNPJ:  51.842.185/0001-12 Inscrigéio Municipal: ----
Endereco: Ave AVENIDA PRESIDENTE KENNHEDY 0 - CENTRC - CEP: 15760-001

Municipio: Urénia UF: SP E-mail. CMURAHIA@GMAIL.COM
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPFICMPJ;  —--- Nome/Razéo Social: ----

DISCRIMINACAD DOS SERVICOS
DIVERSOS: R¢ 52,00 Alicuota: 5,0000 # Walor ISS: B 2,80 Walor Retencao: R§ 0,00 [Muner o

da Reserva: 36923 Data do Check-In: 27/03/2025 Data do Check-0ut: 27/03/2025 Valor da Conta:
R$ 52,0000 Nome do hospede: CAMADA MUNICIPAL NE UDANTL MNumero de docimerto do haspede (CPF /

CNPJ): 51.842.185/0001-12 Atividade incluida no PERSE, dispensada da retencac, conf. lei
14148/21 e Port. ME 11266/22)

Z
VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 52,00 -~
INGS (R$) IRRF (R$) CSLL (D COFINS (R$) PISIPASEP (R$)
Cadigo do Servigo - - ] -
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.
‘alor Total das Dedugdes (R¥) Base de Caleulo (R$) 1 Aiquata (4) alor do 155 (R$) Crédito (RE)
_5,00% 2,60
Municipio da Prestagdo do Servigo Mimero Inserigio da Obra \alor Aproximado dos Tributos / Forte

OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-& foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui o RPS N° 45158 Série 1 , emiticlo em
27103/2025; (3) Data de vencimerto do 1SS desta NFS-e: 10/04,2025;

https://nfe.prefeitura .$p.gov.br/contribuinte/notaprintimg.aspx?ccm=925918 1 7&ni=46103&cod=1 4EIA4JG



PARCERIA ENTRE PREFELTO E VEREADOR
[BUSCA MELHORIAS PARA URANLA EM SAO
PAULD... Ver mais




Camara Manicipal de Udnin
—— CNPJ 51.842.185/0001-12

g e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
o, . o2 . ‘ 0 Ao
e URANIA Avenida Presidente Kennedy n® 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

COMPROVANTE DE DEVOLUGAO

AO EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA.

Declaro que no dia 31 de margo de 2025, recebi por meio da minha conta do Banco do Brasil, Agéncia
2752-9, Conta Corrente 12.165-7, o valor de R$ 351,68 (trezentos e cinquenta e um reais e sessenta e
oito centavos), referentes ao saldo resultante da prestagdo de contas do Senhor Vereador, Everton
Rodrigues da Silva, da diaria adquirida por meio do Requerimento de Adiantamento n° 008/2025.

Declaro ainda que, no mesmo dia, fiz a transferéncia do valor de R$, 351,68 (trezentos e cinquenta
e um reais e sessenta e oito centavos), para a conta da Camara Municipal de Urania, Agéncia 2752-9,

Conta: 6289-8, conforme comprovantes em anexo.

Camara Municipal de Urania, 01 de abril de 2025.




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
-  AUTOATENDIMENTO -

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: ALINE GIMENEZ DE AQUINO
AGENCIA: 2752-9 CONTA: 17036-4

FAVORECIDO

AGENCIA: 2752-9 CONTA: 6289-8
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL URANIA
VALOR: 351,68

DATA: 31/03/2025
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URANIA

PODER LEGISLATIVO ————— CNPJ: 51.842.185/0001-12

PARECER
CONTROLE INTERNO DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

DO: CONTROLE INTERNO
PARA: PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

Conforme dispde o art. 16 da Lei Municipal n® 3.579/2021, é fungéo do Controlador Interno
examinar o parecer da Contadoria e emitir parecer sobre as prestagdes de contas de regime de
Adiantamento de Viagens. Diante disso, abaixo segue a anélise da Prestacdo de Contas do
Adiantamento n°® 008/2025, de autoria do vereador Everton Rodrigues da Silva.

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO II, ART 5

__ART ' Wi %] TDESCRICAO T | SRk U
A retirada de numerano em reglme de adiantamento sera realizada pela Assessona
‘D Parlamentar desta Casa, para atender aos vereadores e servidores REGULAR

No dia 25 de margo de 2025, as 12:22:58, foi transferido o valor de R$ 650,00 (seiscentos
e cinquenta reais), da conta da Camara Municipal de Urania para a responsavel pela retirada Aline
Gimenez de Aquino, conforme demonstrado no comprovante de transferéncia.

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO IV, ART 10

Os mteressados deveréo prctooolar 0 requerlmento jLII'Ih‘J a Secretan
Administrativa, com antecedéncia de 72 (setenta e duas horas) solicitando o
10 adiantamento, posteriormente o instrumento sera enviado a Presidéncia da
Céamara para sua apreciagao, conforme prevista no Anexo I-A.

REGULAR

Conforme na tabela acima, o requerimento segue REGULAR ao que estabelece o Art. 10
da Lei n°. 3.579/2021, uma vez que o mesmo foi protocolado dia 21 de margo de 2025 e a saida
aconteceu no dia 26 de margo.

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO V, ART 11

11 O pagamento antempado do adlantamento ocorrera antes da salda do i

| SITUAGAO
sado. | REGULAR

Conforme demonstra o Comprovante de Pagamento n° 004/2025, o valor foi repassado ao
requerente no dia 25/03/202 as 16:05:45.

Avenida Presidente Kennedy, 1474 - Centro - CEP 15.760-001 - Urdnia/SP
e-mail: camara@cmurania.sp.gov.br / Fone/WhatsApp: (17) 3634-1177

[©) @camaraurania ) @camaraurania ([ @camaraurania



4 CAMARA

MUNICIPAI.

URANIA

PODER LEGISLATIVO

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO VI, ART 12

%W@Wé%m

Avenida Presidente Kennedy, 1474 - Centro - CEP 15.760-001 - Urdnia/SP
e-mail: camara@cmurania.sp.gov.br / Fone/WhatsApp: (17) 3634-1177
CNPJ: 51.842.185/0001-12

' DESCRIGAO SITUAGAOD
A prestacao de contas sera feita de forma individual no prazo de até 48 (quarenta
12 e oito) horas apés o retorno ao municipio de Urénia. REGULAR

O requerente teve sua volta no dia 27/03/2025 (quinta-feira), e prestou contas no dia
31/03/2025 (segunda-feira), sequndo comprovante de devolugéo do saldo restante.

CUMPRIMENTO DO CAPITULO VI ART. 13°, §1°

INCISO

T PESCRIGAD. . P i T

SITUACAO

documentos comprobatbnos de despesas, mediante originais das notas € cupons
fiscais (emitido por meio eletronico quando a legislagdo vigente assim exigir);
recibos de servigo de pessoa fisica com clara e ampla identificagéo do prestador
(nome, enderego, RG, CPF).

REGULAR

Il - Cada documento comprobatério devera: a) Ser nominal @ Camara Municipal;
b) Conter o CNPJ da Camara Municipal; ¢) Em caso de despesa com combustivel,
conter no verso do documento a placa do veiculo, nome e assinatura do moforista;
d) Em caso de despesa com transportes, o bilhete de passagem de onibus contera
o destino, data, valor e o nome do beneficiario e despesas com téxi devera ser
comprovada mediante formulario proprio contendo valor, data e nome do
beneficiario; e) Ter os servigos executados e os produtos adquiridos discriminados
pormenorizadamente; f) Ser rubricado pelo responsavel (vereador, servidor,
motorista).

REGULAR

relatorio circunstanciado sobre os atos de interesse publico ou institucional com o
objetivo das atividades realizadas nos destinos visitados e custeados pela
despesa;

REGULAR

justificativa de complementacéo, se houver.

NDA

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO VI, ART. 14

ART.

AR " . R N % Y

14

0 valor nao uhhzado do adiantamento sera obrigatoriamente devolwdo ;untamente
com o recibo de devolugéo.

REGULAR

De acordo com o Comprovante de Devolugao, o requerente fez a devolugdo do valor
restante no dia 31/03/2025.

QUADRO DE DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

DoC DATA EMITENTE DESC. VLR TOTAL
MERC/SERV | APROVADO
TAXI 26/03/2025 TAXI PIQUERI CORRIDA DE TAXI| R$22,00 | R$ 22,00
96630 26/03/2025| CHURRASC. E LANCH LANCHES R$ 25,00 | R$ 25,00
1185276 | 26/03/2025| CHURRASC. E ARMAZEN REFEICAO R$ 54,90 | R$ 54,90
1182430  |27/03/2025 |SHA COMERC. DE ALIMENT| ALIMENTOSDIV | R$16,00 | R$ 16,00
1452481 | 27/03/2025 |GRUPO JKM ALIMENTACAO|  REFEICAO R$ 28,04 | R$ 28,04
1482965 | 27/03/2025 | GRILLER CHURRASCARIA | ALIMENTOS DIV | R$47,40 | R$ 47,40
787421 27/03/2025 | SUCESSO RESTAURANTE | ALIMENTOSDIV | R$2098 | R$ 20,98

@) @camaraurania ) @camaraurania

2 @camaraurania




ﬁﬁ,“.’&‘.‘é"—sb Comara .%quia/ de

| e
A+ —_—
Avenida Presidente Kennedy, 1474 - Centro - CEP 15.760-001 - Urénia/SP
e-mail: camara@cmurania.sp.gov.br / Fone/WhatsApp: (17) 3634-1177
PODER LEGISLATIVO ——— CNPJ: 51.842.185/0001-12

1372572 |27/03/2025| RESTAURANTE E LANCH | ALIMENTOSDIV | R$32,00 |R$32,00
46103 27/03/2025 |RESIDENCIAL PLAZA APOL| HOSPEDAGEM R$ 52,00 | R$ 52,00

VLRTOTAL DO VLR TOTAL GASTO VALOR A RESTITUIR
ADIANTAMENTO
R$ 650,00 R$ 298,32 R$ 351,68

Diante toda a anélise feita, este Controlador Interno emite PARECER FAVORAVEL a
Prestagao de Contas do Adiantamento n° 008/2025.

UraniarsP, 45 -d6 M de 1015 |

30LO JUNIOR
ara Municipal de Urania

ADEMAR MAR
Controlador Interno da €2

- [6) @camaraurania ) @camaraurania [ @camaraurania




